
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 25 de abril de 2024. Ano XI         Edição nº 2.387 Pág. 1 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO ............................................................................. 2 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .......................................................................................... 2 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0012/2023 ................................................ 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 25 de abril de 2024. Ano XI         Edição nº 2.387 Pág. 2 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Por meio desta, Serviço Autônomo de Água e Esgoto, nos termos do art. 75, §3º da Lei Federal nº 
14.133, de 2021, manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados 
em relação à contratação direta, por meio de dispensa de licitação, para o seguinte objeto abaixo, 
visando selecionar a proposta mais vantajosa: 
 
Relação e Descrição do Item: 

1 CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO, PARA ÁGUA LIMPA, MULTIESTÁGIO, 
TRIFÁSICO, PARA POÇO DE 6", ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL 145 M.C.A, 
VAZÃO 50 M³/H, ROTOR SEMI-AXIAL 106,4MM, POTÊNCIA 50 CV, FREQUÊNCIA 
60HZ, ROTAÇÃO 3450 RPM, RECALQUE 3". RENDIMENTO DO CONJUNTO 
IGUAL OU SUPERIOR A 65% COMPROVADO POR MEIO DE CURVA DE DESEM-
PENHO. REF:MODELO LEÃO S40-20-770 OU EQUIVALENTE TÉCNICO COM-
PROVADO POR MEIO DE CURVA CARACTERÍSTICA E DE RENDIMENTO. 

UNI 1 

 
A manifestação poderá ser exteriorizada por meio de proposta devidamente encaminhada até o 
dia (25 de abril de 2024 até 29 de abril de 2024 as 23:59PM) para o e-mail  
(licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br) 
 
Ribeirão Claro, 25 de abril de 2024. 

Paulo José Bonatte dos Santos 
Diretor do SAAE  

 
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0012/2023– (SAAE) 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  
CNPJ/MF: 78.296.696/0001-32 
CONTRATADO: INTEGRITY SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA 
CNPJ/MF: 17.108.530/0001-50 
OBJETO: A possível contratação de empresa para prestação de serviços, com dedicação 
exclusiva de mão-de-obra destinada ao atendimento de atividades de Recepcionista para 
administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, pelo período de 12 (doze) meses. 
PRAZO: Aditava-se o valor de R$ 4.166,64 (quatro mil cento e sessenta e seis reais e sessenta e 
quatro centavos), sendo este o percentual de 8,47% (oito virgula quarenta e sete por cento) deste 
contrato, decorrente da repactuação salarial (conforme CCT) O novo valor unitário do item 01, 
passa a ser de R$ 4.519,60 (quatro mil quinhentos e dezenove e sessenta centavos) mensal. 
Ribeirão Claro,  

 01 de março de 2023. 
Paulo José Bonatte dos Santos 

Diretor do SAAE 

 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br

		2024-04-25T13:33:28-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




